
qg
ДУМА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(восьмого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 15.06. 2023 №258

город Камышлов

О внесении изменений в Положение об организации и проведении 
общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности на территории Камышловского 

городского округа, утвержденного решением Думы Камышловского 
городского округа от 16.02.2023 года № 207

Рассмотрев постановление администрации Камышловского городского 
округа от 18.05.2023 № 507 «О внесении на рассмотрение в Думу 
Камышловского городского округа проекта Решения «О внесении изменений в 
Положение об организации и проведении общественных обсуждений или 
публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на 
территории Камышловского городского округа», утвержденного Решением 
Думы Камышловского городского округа от 16.02.2023 года № 207», учитывая 
экспертное заключение государственно-правового департамента Губернатора 
Свердловской области и Правительства Свердловской области от 11.04.2023 № 
204-ЭЗ по результатам правовой экспертизы Решения Думы Камышловского 
городского округа от 16.02.2023 № 207 «Об утверждении Положения об 
организации и проведения общественных обсуждений или публичных 
слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории 
Камышловского городского округа», Устав Камышловского городского округа,

Дума Камышловского городского округа 

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об организации и проведении общественных 
обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности на территории Камышловского городского округа, утвержденного 
Решением Думы Камышловского городского округа от 16.02.2023 года № 207 
следующие изменения:

1.1. пункт 5.1 главы 5. Срок проведения общественных обсуждений или 
публичных слушаний, изложить в новой редакции:

Установить следующие сроки проведения общественных обсуждений или 
публичных слушаний:



- по проекту генерального плана и по проектам , предусм атри ваю щ им  
внесение изменений в генеральный план с момента оповещения жителей 
Камышловского городского округа о проведении таких общественных 
обсуждений или публичных слушаний до дня оп убликовани я заклю чения о 
результатах общественных обсуждений или публичных слушаний не может 
превышать один месяц.

- по проектам правил землепользования и застройки, проектам о внесении 
изменений в правила землепользования и застройки не более одного месяца со 
дня опубликования такого проекта.

- по проектам правил благоустройства территорий со дня опубликования 
оповещения о начале общественных обсуждений или публичных слушаний до 
дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или 
публичных слушаний определяется уставом Камышловского городского округа 
и (или) нормативным правовым актом администрации Камышловского 
городского округа и не может быть менее одного месяца и более трех месяцев.

- по проектам решений о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 
строительства со дня оповещения жителей Камышловского городского округа 
об их проведении до дня опубликования заключения о результатах 
общественных обсуждений или публичных слушаний определяется уставом 
Камышловского городского округа и (или) нормативным правовым актом 
администрации Камышловского городского округа и не может быть более 
одного месяца.

- по проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства со дня оповещения жителей Камышловского 
городского округа об их проведении до дня опубликования заключения о 
результатах общественных обсуждений или публичных слушаний определяется 
уставом Камышловского городского округа и (или) нормативным правовым 
актом администрации Камышловского городского округа и не может быть 
более одного месяца.

- по проектам планировки территории, проектам межевания территории и 
проектам, предусматривающим внесение в них изменений, со дня оповещения 
жителей Камышловского городского округа об их проведении до дня 
опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или 
публичных слушаний определяется уставом Камышловского городского округа 
и (или) нормативным правовым актом администрации Камышловского 
городского округа и не может быть менее четырнадцати дней и более тридцати 
дней.

1.2. пункт 7.1 главы 7. Права и обязанности участников общественных 
обсуждений и публичных слушаний, дополнить подпунктом 4 следующего 
содержания:

4) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 
проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или 
публичных слушаниях.



1.3. главу 13. О собенности  организации и проведения общ ественны х 
обсуждений, публичных слушаний по проекту генерального плана 
Камышловского городского округа, изложить в новой редакции:

«Общественные обсуждения или публичные слушания по проектам 
генеральных планов поселений, генеральных планов городских округов и по 
проектам, предусматривающим внесение изменений в генеральные планы 
поселений, генеральные планы городских округов, проводятся в каждом 
населенном пункте муниципального образования, за исключением следующих 
случаев:

в случае подготовки изменений в генеральный план поселения, 
генеральный план городского округа в связи с принятием решения О 
комплексном развитии территории общественные обсуждения или публичные 
слушания могут проводиться в границах территории, в отношении которой 
принято решение о комплексном развитии территории;

- в случае подготовки изменений в генеральный план поселения, 
генеральный план городского округа применительно к территории одного или 
нескольких населенных пунктов, их частей общественные обсуждения или 
публичные слушания проводятся в границах территории, в отношении которой 
принято решение о подготовке предложений о внесении в генеральный план 
изменений.

При проведении общественных обсуждений или публичных слушаний в 
целях обеспечения участников общественных обсуждений или публичных 
слушаний равными возможностями для участия в общественных обсуждениях 
или публичных слушаниях территория населенного пункта может быть 
разделена на части.

Глава Камышловского городского округа с учетом заключения о 
результатах общественных обсуждений или публичных слушаний принимает 
решение:

1) о согласии с проектом генерального плана и направлении его в 
представительный орган муниципального образования;

2) об отклонении проекта генерального плана и о направлении его на 
доработку.».

1.4. в форме оповещения (Приложение № 1) о начале общественных 
обсуждений или публичных слушаний пункт «предложения и замечания по 
обсуждаемому проекту направляются» изложить в новой редакции:

«- в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений 
или публичных слушаний, или в форме электронного документа;

- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или 
собраний участников публичных слушаний (в случае проведения публичных 
слушаний);

на официальный сайт администрации (в случае проведения 
общественных обсуждений);

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 
проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или 
публичных слушаниях.».



1.5. в части первой пункта 8.9 главы 8. Процедура п роведения откры того 
обсуждения проектов, рассматриваемых на публичных слушаниях, слова 
«Председатель предоставляет» заменить словами «П редседатель  публичны х 
слушаний предоставляет».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Камышловские известия» и 
разместить на официальном сайте Камышловского городского округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на первого 
заместителя главы Камышловского городского округа (Мартьянов К.Е.).

Председатель Думы ... .
Камышловского городского округа — - Т.А. Чикунова

Г лава Камышловского городского округа А.В. Половников


